平成30年9月吉日

福岡中経協 会員各位
（一社）福岡中小企業経営者協会

国 際 化 委 員 会
担当副会長 正田 英樹
委 員 長 浦 岡  香
副 委員長 武 野  龍

   リアル・アジア勉強会～リアル・フィリピン～のご案内

  「ビジネス面から見るフィリピンの魅力と落とし穴」

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、国際化委員会では、アジアの第一線で格闘するキーパーソンに、アジアのリアルな現実を、概論を超えた具体例から

学ぶ勉強会を開催しております。今回は、フィリピンセブ島語学学校「MBA」を運営し、日本では英会話スクール「START

―UP ENGLISH」を展開されているフィリピンセブ州在住のユナイテッド・リグロース株式会社 取締役 渡邉 和喜氏をお

招きし、フィリピンのリアルな現状についてお話頂きます。

 会員の皆さまにおかれましては、発展するアジア諸国（特に今回はフィリピンセ）のリアルな現状をこの機会に学び、これか

らのビジネス拡充の参考にされてはいかがでしょうか。皆様のご参加をお待ちしております。

敬具

記

１ 日 時 ： １０月９日（火）１８：００～２０：００

講演18：00～  交流会19:15～（立食）

２ 場 所 ： 福岡中経協 会議室 （中央区天神1-4-2 エルガーラ 6F）

３ 講 師 ：                  渡邉 和喜 氏（ユナイテッド・リグロース株式会社 取締役）

４ テーマ ： 「ビジネス面から見るフィリピンの魅力と落とし穴」

５ 会 費 ： 3,000円（講演会及び懇親会）、講演会のみ1,000円 ※当日キャンセルの場合は、会費を徴収させていただきます。

          非会員の方は、4,000円（懇親会及び講演会） 講演のみ2,000円

お問合せ 事務局 二宮  TEL092-753-8877 メール ninomiya@chukeikyo.com

返信先：二宮 FAX 092-753-8870                          申込締切：9月21日（金）

リアル・アジア勉強会「フィリピン」 出席申込書

講演会・懇親会に（ どちらも参加 ・ 講演のみ参加 ・ 懇親会のみ参加  ） する

                                      ※○印でお知らせください。

御社名

お役職                     ご芳名

お役職                     ご芳名

福岡大学経済学部卒。大学在学中ウェディングプロデュース会社を設

立。その後株式会社ドーガンにて、経営戦略コンサルタントとして、 数十

社の経営支援、経営者育成、M＆A サービスに従事。支援先の取締役

も歴任。 2012 年 10 月にフィリピンにて社会人専門の語学学校

「Master of Business English Academy」を開校。現在は日本で英

会話スクール「Start-up English」を６校の運営を行う。